



Tigergården ApS

Silkeborgvej 2
8000 Aarhus C
CVR-nr. 39673479

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.05.2023

Jeppe Engsig
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tigergården ApS
Silkeborgvej 2
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 39673479
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Poul Martin Kolind Bertelsen, formand
Morten Amstrup
Stefan Schmidt

Direktion

Peter Krogsgaard Jørgensen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i investering og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 38.533 t.kr., hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for ejendommen på baggrund af en række forudsætninger, herunder ejendommens budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravet er fastsat, så det vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på en tilsvarende ejendom. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabets note 4.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		3.415.380	2.112.146
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		51.334.708	0
Driftsresultat		54.750.088	2.112.146
Andre finansielle indtægter	1	203.816	184.279
Andre finansielle omkostninger	2	(5.553.223)	(2.151.670)
Resultat før skat		49.400.681	144.755
Skat af årets resultat	3	(10.867.831)	(15.488)
Årets resultat		38.532.850	129.267
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
Overført resultat		37.532.850	129.267
Resultatdisponering		38.532.850	129.267

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Investeringsejendomme		242.167.149	0
Materielle aktiver	4	242.167.149	0
Anlægsaktiver		242.167.149	0
Varer under fremstilling		0	164.069.748
Varebeholdninger		0	164.069.748
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		139.341	12.094
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	290.417
Andre tilgodehavender		75.563	736.209
Periodeafgrænsningsposter		0	32.306
Tilgodehavender		214.904	1.071.026
Likvide beholdninger		7.751.613	6.653.243
Omsætningsaktiver		7.966.517	171.794.017
Aktiver		250.133.666	171.794.017

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		60.000	60.000
Overført overskud eller underskud		91.729.024	196.174
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.000.000	0
Egenkapital		92.789.024	256.174
Udskudt skat		10.637.000	1.169
Hensatte forpligtelser		10.637.000	1.169
Gæld til realkreditinstitutter		136.239.883	27.015.089
Langfristede gældsforpligtelser	5	136.239.883	27.015.089
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	5	1.225.531	1.798.242
Bankgæld		0	123.600.716
Deposita		4.674.919	2.510.269
Modtagne forudbetalinger fra kunder		108.887	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		990.741	6.148.194
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.499.516	10.164.046
Skyldig skat		232.000	31.863
Anden gæld		736.165	268.255
Kortfristede gældsforpligtelser		10.467.759	144.521.585
Gældsforpligtelser		146.707.642	171.536.674
Passiver		250.133.666	171.794.017
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	60.000	196.174	0	256.174
Koncerntilskud o.l.	0	54.000.000	0	54.000.000
Årets resultat	0	37.532.850	1.000.000	38.532.850
Egenkapital ultimo	60.000	91.729.024	1.000.000	92.789.024

Noter

1 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	87.083	3.951
Renteindtægter i øvrigt	116.733	180.328
	203.816	184.279

2 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2021 kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	1.168.257	534.828
Renteomkostninger i øvrigt	4.269.877	1.610.354
Øvrige finansielle omkostninger	115.089	6.488
	5.553.223	2.151.670

3 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	232.000	31.863
Ændring af udskudt skat	10.635.831	(17)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(16.358)
	10.867.831	15.488

4 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.
Tilgange	190.832.441
Kostpris ultimo	190.832.441
Årets dagsværdireguleringer	51.334.708
Dagsværdireguleringer ultimo	51.334.708
Regnskabsmæssig værdi ultimo	242.167.149

Selskabets investeringsejendomme består af 215 lejligheder på samlet 7.697 m² og 1 erhvervslejemål på samlet 488 m² i Odense.

Op- og nedskrivninger af investeringsejendommen sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommen er, jævnfør beskrivelse af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved

Følgende afkastkrav er fastsat for ejendommen:

- Boligejendomme beliggende i Odense 4,20%.
- Erhvervsjendomme beliggende i Odense 5,75%.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene. En forøgelse af afkastkravet med 0,25% - point vil reducere den samlede dagsværdi med 13,3 mio.kr. En reduktion af afkastkravet med i gennemsnit 0,25% - point vil forøge den samlede dagsværdi med 14,9 mio.kr.

Den faktiske leje pr. år pr. m2 for ejendommen udgør 1.186 kr. for boligejendomme og 0 kr. for erhvervsjendomme. Selskabets erhvervsjendom er påbegyndt udlejet i 2023. Den budgetterede leje for regnskabsåret 2023 udgør 1.530 kr. pr. m2 for boligejendomme og 1.222 kr. pr. m2 for erhvervsjendomme.

5 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2021 kr.	Forfald efter 12 måneder 2022 kr.	Restgæld efter 5 år 2022 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.225.531	1.798.242	136.239.883	131.301.405
	1.225.531	1.798.242	136.239.883	131.301.405

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgik i en dansk sambeskatning med Lærkedal ApS ApS som administrationselskab frem til d. 09.06.2022. Fra 09.06.2022 indgår selskabet i en dansk sambeskatning med Koncenton Odense Tigergården A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 242.167 t.kr. pr. 31.12.2022.
